CONSEJO DE EVALUACION
DEL DESARROLLO SOCIAL
DE LA CIUDAD DE MEXICO

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

ESTADOS FINANCIEROS
CONSEJO DE EVALUACION DEL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019
(CIFRAS A PESOS)

2019 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, 6,669,262 7.412.100
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 2 4 ndy!
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones 6,669,262 7,412,100
OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 6,669,262 7,412,100
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 6,669,487 7,408,100
Servicios Personales 5,447,732 6,090,769
Materiales y Suministros 38,179 31,600
Servicios Generales 1,183,576 1,285,731
TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 118,909 23,956
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones 118,909 23,956
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
INVERSION PUBLICA
Inversién Publica no Capitalizable
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 6,788,396 7,432,056
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) (119,134) (19,956)

ABILIDAD DEL EMISOR

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPON:!
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

ESTADOS FINANCIEROS
CONSEJO DE EVALUACION DEL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO

(CIFRAS A PESOS)
AL 30 DE JUNIO DE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing.. Causados en Ej. Fisc. Ant. Pend. de Lig. o Pago

PARTICIPACIONES, APORT, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
Participaciones, Aportaciones, Convenios. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones.

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

2019

6,669,262

6,669,262

6,669,262

6,669,487
5,447,732
38,179
1,183,576

118,909
18,909

6,788,396

119,134)!

2018

7,412,100

7.412)00

7.412,100

7.408]100
6,090,769
31.600
1,285,731

23,956
23,956

7,432,056

(19,956)

CONSEJO DE EVALUACION
DEL DESARROLLO SOCIAL
DE LA CIUDAD DE MEXICO

VARIACION

IMPORTE

(742,838)

(742,838)

(742,838),

(738,613)

(643.037)
6,579

(102155)

94,953
94,953

(643,660)

(99.178).

PORCENTAJE

-10%

-10%

-10%

-10%
-N%
21%

396%
396%

497%

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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