

ESTADOS FINANCIEROS CONSEJO DE EVALUACIÓN DEL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO **ESTADO DE ACTIVIDADES** DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

(CIFRAS A PESOS)

2019

6,669,262

6.669.262

6,669,262

6,669,487

5,447,732

1,183,576

38,179

2018

7,412,100

7.412.100

7,412,100

7,408,100

31,600

1,285,731

6,090,769

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTIÓN

Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Servicios Personales

Materiales y Suministros

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones Aportaciones

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas

Apovos Financieros

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSIÓN PÚBLICA

Inversión Pública no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

LCP. Catalina Mendiola Marcelo Contador Asistente

Mtra. Maria Amalia Calvache Santacruz Coordinación de Administración y Finanzas (119,134)

6,788,396

118,909

118,909

(19,956)

7,432,056

23 956

23,956

Araceli Damián González

Directora General

0







ESTADOS FINANCIEROS CONSEJO DE EVALUACIÓN DEL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO (CIFRAS A PESOS)

	AL 30 DE JUNIO DE		VARIACIÓN	
	2019	2018	IMPORTE PO	RCENTAJE
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE LA GESTIÓN	0		8 3 0	= 0%
Impuestos				
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social				
Contribuciones de Mejoras Derechos				
Productos de Tipo Corriente				
Aprovechamientos de Tipo Corriente				
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios				
Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing., Causados en Ej. Fisc. Ant. Pend. de Liq. o Pago	0		c ,	0.46
PARTICIPACIONES, APORT, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	6,669,262	7,412,100	(742,838)	-10%
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos		International States		
Distintos de Aportaciones	6,669,262	7,412,100	(742,838)	-10%
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones.			0.	0%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0	0	0	0%
Ingresos Financieros	0			
Incremento por Variación de Inventarios				
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia				
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios				
Otros ingresos y benencios varios				
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	6,669,262	7,412,100	(742,838)	-10%
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	6.669,487	7,408,100	(738,613)	-10%
Servicios Personales	5,447,732	6,090,769	(643,037)	-11%
Materiales y Suministros	38,179	31,600	6,579	21%
Servicios Generales	1,183,576	1,285,731	(102,155)	-8%
TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			0 100	10%
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0			
Transferencias al Resto del Sector Público				
Subsidios y Subvenciones				
Ayudas Sociales				
Pensiones y Jubilaciones				
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social				
Donativos				
Transferencias al Exterior				
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES				
Participaciones		INDERNATION OF THE PARTY OF THE		
Aportaciones				
Convenios	0		0	0%
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0 6	0	0.1	0%
Intereses de la Deuda Pública				
Comisiones de la Deuda Pública			b	
Gastos de la Deuda Pública				
Costo por Coberturas Apoyos Financieros				7.%
9 77 Market		Particular and the second seco	NAME OF TAXABLE PARTY O	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	118,909	23,956	94,953	396%
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	118,909	23,956	94,953	396%
Provisiones Disminución de Inventarios				
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	9			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0			
Otros Gastos			0	18
INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	1 0%
Inversión Pública no Capitalizable	0		0	0%
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	6,788,396	7,432,056	(643,660)	-9%
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	(119,134)	(19,956)	(99,178)	497%

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

LCP. Catalina Mendiola Marcelo Contador Asitente

Mtra. Maria Amalia Calvache Santacruz Coordinación de Administración y Finanzas Dra. Araceli Damián González Directora General